
UCHWAŁA NR L/459/2023 
RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Kartuskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) oraz art. 212  ust.1 pkt 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1)  ) 

 
Rada Powiatu Kartuskiego 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 
uchwala, co następuje 

 
 

§ 1. W § 1, 2, 3, 4 i 8 uchwały Nr XLVII/431/2022 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 9 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kartuskiego na rok 2023 z późn. zm. 2)  

1) zwiększa się dochody budżetu o kwotę 2 199 643 zł do kwoty 222 239 286 zł w tym: 

a) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 288 227 zł do kwoty 192 448 486 zł, 

b) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 2 487 870 zł do kwoty 29 790 800 zł, 

2) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 15 664 983 zł do kwoty 244 380 467 zł w tym: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 6 374 763 zł do kwoty 189 353 274 zł, 

b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 9 290 220 zł do kwoty 55 027 193 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
 

§ 2. Dokonuje się zmian w przychodach budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 6 do Uchwały Nr XLVII/431/2022 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 
9 grudnia 2022 roku , zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Wynik budżetu w kwocie 22 141 181 zł po zmianach stanowi deficyt budżetowy, który zostanie pokryty z  
zaciągniętej emisji papierów wartościowych w 2023 r. w kwocie 15 400 000 zł oraz z wolnych środków za rok 
2022 w kwocie 6 741 181 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mieczysław Woźniak 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz 

z 2023 r. poz. 412. 
2)  Zmiana wymienionej uchwały została dokonana Uchwałą Rady Nr XLIX/440/2023 z dnia 27.01.2023 oraz  Uchwałą Zarządu Powiatu Nr. 

220/840/2023 z dnia 4.01.202432 r.,  Nr. 221/847/2023 z dnia 11.01.2023r., Nr 223/855/2023 z dnia 27.01.2023r., Nr 225/865/2023 z dnia 
15.02.2023r. Nr 226/866/2023 z dnia 24.02.2023 r., Nr 228/872/2023 z dnia 7.03.2023r., Nr 229/876/2023 z dnia 13.03.2023r. 

Id: 9D65A48E-E810-4C9F-A521-600B9F5745AB. Podpisany



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/459/2023 
Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 27 marca 2023 r. 

Zwiększa się dochody o kwotę 2 199 643 zł do kwoty 222 239 286 zł 

Dział Rozdział § plan zmniejsza się  zwiększa się plan po zmianach 
600 60014 6350 0  2 457 870 2 457 870 
754 75411 6260 0  30 000 30 000 
758 75801 2920 86 418 353 161 038  86 257 315 

 75816 0920 0  5 000 5 000 
 75832 2920 876 058 138 581  737 477 

801 80120 2701 52 615  6 392 59 007 
razem  299 619 2 499 262  

 
 

Zwiększa się wydatki o kwotę 15 664 983 zł do kwoty 244 380 467 zł 

Dział Rozdział § plan zmniejsza się  zwiększa się plan po zmianach 
600 60014 4210 926 000  100 000 1 026 000 

  4270 895 000  500 000 1 395 000 
  4300 2 726 000  230 000 2 956 000 
  6050 5 857 521  8 145 220 14 002 741 

700 70005 6050 6 903 146  5 000 6 908 146 
710 71012 4300 636 700  200 000 836 700 
750 75020 4260 597 282  200 000 797 282 

  4300 938 995  6 392 945 387 
 75095 4300 473 433  128 085 601 518 

754 75404 2300 0  20 000 20 000 
  6170 0  100 000 100 000 
 75410 6170 0  300 000 300 000 
 75411 6060 0  30 000 30 000 
 75421 6060 0  50 000 50 000 
 75495 4300 0  5 000 5 000 
  6060 5 000  10 000 15 000 
  6300 0  500 000 500 000 

801 80102 2540 218 341  70 200 288 541 
852 85202 4210 415 826  100 000 515 826 

 85205 4010 0  100 000 100 000 
 85218 4210 44 000  11 174 55 174 

853 85333 6050 17 000  50 000 67 000 
854 85407 6610 0  100 000 100 000 

 85419 2540 7 325 510  2 503 912 9 829 422 
855 85508 3110 2 348 800  1 500 000 3 848 800 

  4170 1 755 770  500 000 2 255 770 
921 92120 2720 0  200 000 200 000 

razem  0 15 664 983  
 

Id: 9D65A48E-E810-4C9F-A521-600B9F5745AB. Podpisany



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/459/2023 
Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 27 marca 2023 r. 
 

 
 

  Przychody i rozchody budżetu na 2023 rok 
      

     w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Plan  Zmiana 

planu 
Plan po 

zmianach 

1 2 3   4 
Przychody ogółem:  13 275 841 13 465 340 26 741 181 

1 Wolne środki o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 6 275 841 465 340 6 741 181 

2 Przychody ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych § 931 7 000 000 13 000 000 20 000 000 

Rozchody ogółem:  4 600 000 0 4 600 000 

1 Wykup papierów wartościowych 
(obligacji) § 982 4 100 000 0 4 100 000 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów § 992 500 000 0 500 000 

 

Id: 9D65A48E-E810-4C9F-A521-600B9F5745AB. Podpisany



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/459/2023 
Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 27 marca 2023 r. 
 

 
 

Dokonuje się zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Kartuskiego 

 
 

Dział Rozdział § plan zmniejsza się  zwieksza się dotacje celowe dla sektora finansów publicznych 
dotacje celowe spoza sektora finansów 

publicznych 
Plan po 

zmianach 

      przedmiotowe podmiotowe  celowe przedmiotowe  podmiotowe  celowe  
754 75495 6300 0  500 000   500 000    500 000 
801 80102 2540 218 341  70 200     70 200  288 541 
854 85407 6610 0  100 000   100 000    100 000 
854 85419 2540 7 325 510  2 503 912     2 503 912  9 829 422 
921 92120 2720 0  200 000      200 000 200 000 

Razem  0 3 374 112 0 0 600 000 0 2 574 112 200 000  
 

Id: 9D65A48E-E810-4C9F-A521-600B9F5745AB. Podpisany



 
Uzasadnienie 

 
Do uchwały w sprawie: dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2023 
Zwiększa się dochody i wydatki budżetu o kwotę 2 199 643 zł  
 

Dział 600 Transport i łączność 
 
- zwiększa się dochody majątkowe i wydatki majątkowe o kwotę 626 783 zł z tytułu otrzymania 
dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Rozbudowa drogi 
powiatowej nr. 1923G wraz z budową kładki dla rowerzystów w miejscowości Sławki – Goręczyno” – 
realizacja Starostwo Powiatowe w Kartuzach.   
 
- zwiększa się dochody majątkowe i wydatki majątkowe o kwotę 1 831 087 zł z tytułu otrzymania 
dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Rozbudowa drogi 
powiatowej nr. 1918G Wygoda Łączyńska – Chmielno na odcinku Chmielno – Lipowiec” 
– realizacja Starostwo Powiatowe w Kartuzach.   
 
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
 
- zwiększa się dochody majątkowe i wydatki majątkowe o kwotę 30 000 zł z tytułu otrzymanych środków z 
Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia PSP z przeznaczeniem na zakup kamery termowizyjnej w Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kartuzach. 
 
Dział 758 Różne rozliczenia 
 
- zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 161 038 zł z tytułu zmniejszonych środków z rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej ( pomniejszone środki zostaną pokryte z wolnych środków za rok 2022), 
 
- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 5 000 zł z tytułu wpływów z odsetek z przeznaczeniem na wydatki 
majątkowe w Starostwie Powiatowym (przebudowa i rozbudowa budynku po Sądzie Rejonowym w 
Kartuzach) 
 
- zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 138 581 zł z tytułu zmniejszonych środków z rezerwy części 
równoważącej subwencji ogólnej dla powiatów ( pomniejszone środki zostaną pokryte z wolnych środków za 
rok 2022), 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
 
- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 6 392 zł z tytułu zakończenia i rozliczenia programu pn. „Dorośli 
prawie dorośli” w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Kartuzach z przeznaczeniem na wydatki bieżące w 
Starostwie Powiatowym w Kartuzach. 
 

Podział części wolnych środków za rok 2022 – 465 340 zł 
 
Dział 758 Różne rozliczenia 
 
- Starostwo Powiatowe – 161 038 zł - wydatki bieżące -  pokrycie zmniejszonych środków z rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej.  
 
- Starostwo Powiatowe – 138 581 zł - wydatki bieżące -  pokrycie zmniejszonych środków z rezerwy 
równoważącej subwencji ogólnej dla powiatów.  
 
- Starostwo Powiatowe – 128 085 zł - wydatki bieżące -  środki na wykonanie i dostawę tablic 
rejestracyjnych dla Wydziału Komunikacji. 
 
- Starostwo Powiatowe – 37 636  zł – wydatki bieżące – zwiększenie dotacji dla niepublicznych jednostek 
systemu oświaty. 
 

Id: 9D65A48E-E810-4C9F-A521-600B9F5745AB. Podpisany



Zwiększa się wydatki  budżetu o kwotę 13 000 000 zł. sfinansowane z emisji obligacji: 
 
Dział 600 Transport i łączność 
 
- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 800 000 zł w Zarządzie Dróg Powiatowych w Kartuzach z 
przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg w roku 2023,  
 
- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 30 000 zł w Zarządzie Dróg Powiatowych w Kartuzach z 
przeznaczeniem na rzecz bieżących regulacji stanu prawnego dróg,  
 
- zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 22 000 zł w Starostwie Powiatowym w Kartuzach z 
przeznaczeniem na zadanie pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr. 1923G wraz z budową kładki dla 
rowerzystów w miejscowości Sławki – Goręczyno, 
 
- zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 1 831 088 zł w Starostwie Powiatowym w Kartuzach z 
przeznaczeniem na zadanie pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr. 1918G Wygoda Łączyńska – Chmielno 
na odcinku Chmielno – Lipowiec, 
 
- zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 500 000 zł w Starostwie Powiatowym w Kartuzach - środki 
zaplanowane na wypłatę odszkodowania za przejęte grunty,      

   
- zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 1 541 695 zł w Starostwie Powiatowym w Kartuzach z 
przeznaczeniem na zadanie pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej na odcinku Mokre Łąki – Mirachowo i Babi 
Dół , 
 
- zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 1 092 567 zł w Starostwie Powiatowym w Kartuzach z 
przeznaczeniem na budowę ścieżki pieszo rowerowej. 
 
- zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 700 000 zł w Zarządzie Dróg Powiatowych w Kartuzach z 
przeznaczeniem na budowę chodników. 
 
Dział 710 Działalność usługowa 
 
- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę – 200 000 zł w Starostwie Powiatowym w Kartuzach – środki 
przeznaczone na bieżącą działalność Wydziału Geodezji. 
 
Dział 750 Administracja publiczna 
 
- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę – 200 000 zł w Starostwie Powiatowym w Kartuzach ( energia ) 
 
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
 
- zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 100 000 zł  - wpłata na państwowy fundusz celowy z 
przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego oznakowanego dla  Komendy 
Powiatowej Policji w Kartuzach, 
 
- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 20 000 zł  - wpłata na państwowy fundusz celowy z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zakupu wyposażenia dla remontowanego budynku Policji w Przodkowie, 
 
- zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 300 000 zł  - wpłata na państwowy fundusz celowy z 
przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo – gaśniczego   dla  Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Kartuzach, 
  

Id: 9D65A48E-E810-4C9F-A521-600B9F5745AB. Podpisany



 
- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę – 50 000 zł w Starostwie Powiatowym w Kartuzach – środki 
przeznaczone na zakup agregatu dla celów zarzadzania kryzysowego, 
 
- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę – 5 000 zł w Starostwie Powiatowym w Kartuzach – transport na 
Ukrainę, 
 
- zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę – 10 000 zł w Starostwie Powiatowym w Kartuzach – środki 
przeznaczone na zakup agregatu dla miasta Śniatyń w Ukrainie, 
 
- pomoc finansowa w kwocie 200 000 zł dla Gminy Stężyca z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 
ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla  Ochotniczej Straży Pożarnej w Gołubiu oraz lekkiego 
samochodu ratowniczo gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kamienicy Szlacheckiej,  
 
- pomoc finansowa w kwocie 100 000 zł dla Gminy Chmielno z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 
lekkiego samochodu ratowniczo gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Zaworach, 
 
- pomoc finansowa w kwocie 100 000 zł dla Gminy Przodkowo z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 
średniego samochodu ratowniczo gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Przodkowie, 
 
- pomoc finansowa w kwocie 100 000 zł dla Gminy Somonino z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 
samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Somoninie, 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
 
- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 70 200 zł w Starostwie Powiatowym w Kartuzach z tytułu 
zwiększenia dotacji dla niepublicznej jednostki systemu oświaty. 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
 
- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 100 000 zł w Domu Pomocy Społecznej w Kobysewie z 
przeznaczeniem na bieżącą działalność placówki, 
 
- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 100 000 zł w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach z 
przeznaczeniem na bieżącą działalność placówki, 
 
- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 11 174 zł w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach z 
przeznaczeniem na bieżącą działalność placówki, 
 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
 
- zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 50 000 zł w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kartuzach z 
przeznaczeniem na wykonanie przebudowy pomieszczeń w budynku Poradnictwa Zawodowego. 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
 
- pomoc finansowa w kwocie 100 000 zł dla Gminy Kartuzy z przeznaczeniem na dofinansowanie 
przebudowy Kartuskiego Centrum Kultury, 
 
- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 2 466 276 zł w Starostwie Powiatowym w Kartuzach z tytułu 
zwiększenie dotacji dla niepublicznych jednostek systemu oświaty. 
  

Id: 9D65A48E-E810-4C9F-A521-600B9F5745AB. Podpisany



Dział 855 Rodzina 
 
- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1 500 000 zł w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach 
z przeznaczeniem na bieżącą działalność placówki ( rodziny zastępcze ), 
 
- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 500 000 zł w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach z 
przeznaczeniem na bieżącą działalność placówki ( rodziny zastępcze ). 
 
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 
- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 200 000 zł w Starostwie Powiatowym w Kartuzach z przeznaczeniem 
na dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich. 
 
Sporządził:  
Skarbnik Powiatu 
Zofia Walkowiak 

Id: 9D65A48E-E810-4C9F-A521-600B9F5745AB. Podpisany



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja L

27.03.2023

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 15 - dokonania zmian w budżecie Powiatu Kartuskiego na 2022 rokTemat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 21

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

21

21

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Jacek Miąskowski ZA4

Piotr Zengerski ZA5

Paweł Kowalewski ZA6

Edmund Kwidziński ZA7

Jerzy Ropel ZA8

Andrzej Potrac ZA9

Andrzej Leyk ZA10

Iwona Formela ZA11

Bogdan Łapa ZA12

Piotr Fikus ZA13

Janina Kwiecień ZA14

Leon Czerwiński ZA15

Jerzy Grzegorzewski ZA16

Andrzej Bystron ZA17

Stanisław Smentoch ZA18

Stanisław Dudek ZA19

Bartłomiej Gross ZA20

Mirosław Szutenberg ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 1627.03.2023 12:09:49


